09/11/2023, 15:38 Indicação Legislativa 0124/2023 proc. 5473/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88867 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5473/2023

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
PROJETO DE EDIÇÃO DE NORMA
DETERMINANDO A INSTALAÇÃO
DE UM PONTO DE ATENDIMENTO
PRESENCIAL DA EMPRESA ENEL
EM ITAIPAVA, PETRÓPOLIS.

O VEREADOR JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Executivo Municipal a necessidade de edição de norma
determinando a instalação de um ponto de atendimento presencial da empresa ENEL,  em
Itaipava, Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

O único ponto de atendimento presencial da ENEL está localizado no centro
da cidade. Para muitos moradores de Itaipava, Pedro do Rio e Posse é muito
distante. É preciso considerar que nem todos os cidadãos tem facilidade com
o atendimento virtual ou até mesmo acesso à internet.

Sala das Sessões, 09 de novembro de 2023

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 09/11/2023 - 13:42:03
Processo: 5473/2023 às 09/11/2023 - 13:45:31

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427003201245473

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003201245473
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003201245473